f. 47r Indictione IIa mense octubris die VIII.
Testes: Lippus Riciutoli, Laurentius Candulfi, Iohannes Rodini et Caula calsolarius de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt fidantie conventiones et pacta habita et firmata, in Dei
nomine, inter Bartholomeum Guilielmi dudum de Calmargiola nunc de regione Pinee tabernarium, ex una
parte, et Gosmatum ferrarium de regione Montium, pro domina Francisca filia olim Pacepti de regione Pinee,
ex alia parte, videlicet quod dictus Gosmatus promisit et convenit dicto Bartholomeo(a) quod dicta domina
recepisse in suum virum dictum Bartholomeum cum dote(b) et guarnimentis L librarum provisinorum et alia
iocalia inter ipsas partes conventis(c) et dictus Bartholomeus promisit dicto Gosmato, recipienti, dictam
dominam in uxorem cum dote et guarnimentis inter ipsas partes conventis etc. quam parentelam ad effectum
ducere promiserunt hinc ad unum mensem proxime futurum, prolongando et abreviando terminum ut ipsis
partibus placuerit,

f. 47v pro quibus omnibus et singulis observandis predicte partes, videlicet dictus Bartholomeus obligavit dicto
Gosmato, presenti et recipienti pro dicta domina, et mihi notario ut publice persone, recipienti pro dicta
domina, omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura et dictus Gosmatus obligavit dicto
Bartholomeo, presenti et recipienti, omnia bona dicte domine mobilia et immobilia presentia et futura et ad
cautelam, nomine iuramenti, sese ad invicem osculantes etc.
(a) Depennato d   (b) Segno abbreviativo errato per dotem   (c) P “contentis”.

47. 1363, ottobre 8
Francesca figlia del defunto Pacetto del rione Pigna vende a Bartolomeo di Calmangiola ed ora del rione
Pigna una casa a pianoterra con solario e un porticato davanti, situata nel rione Pigna, al prezzo di 50 libbre
di provisini del senato.
Dietro richiesta della venditrice si offre quale garante del diritto di proprietà Gosmato fabbro del rione
Monti.

Eodem(a) mense et die et coram dictis testibus.
Domina Francisca(b) filia olim Pacepti de regione Pinee, que renumptiavit omni sue iure dotis donationis
propter nuptias alimentorum parafernorum et omni alio iure et specialiter adiutorium Velleiani senatus, quod
est pro mulieribus introductus, de ipso per me eundem notarium primo certiorata quid sit et quid dicat, ac die
presente sua bona voluntate(c) vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit(d) Bartholomeo Guilielmi
dudum de Calmangiola nunc de regione Pinea, presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et successoribus
in perpetuum vel cui dare et concedere voluerit in perpetuum et personaliter investiens eumdem, idest unam
suam domum terrineam et solaratam cum porticali ante se, cum introitibus et exitibus suis, cum omnibus suis
usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis, positam in regione